
ZARZĄDZENIE Nr 3224/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 22.11.2017 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wysokości odpłatności za korzystanie z nauki oraz za 

kształcenie ustawiczne w formie kwalifikacyjnych kursów zawodowych w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, ponoszonej przez osoby 

niebędące obywatelami polskimi oraz sposobu wnoszenia opłat. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2017 r. poz. 1875) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wysokości odpłatności za korzystanie z nauki oraz 

za kształcenie ustawiczne w formie kwalifikacyjnych kursów zawodowych w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, ponoszonej przez osoby 

niebędące obywatelami polskimi oraz sposobu wnoszenia opłat. 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie wysokości odpłatności za korzystanie z nauki oraz za kształcenie ustawiczne 

w formie kwalifikacyjnych kursów zawodowych w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Gminę Miejską Kraków, ponoszonej przez osoby niebędące obywatelami polskimi 

oraz sposobu wnoszenia opłat. 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), art. 12 pkt 7 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1868) oraz art. 

165 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 poz. 59 i poz. 

949) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Osoby niebędące obywatelami polskimi, o których mowa w art. 165 ust. 5 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i poz. 949), podejmujące 

na warunkach odpłatności naukę w liceach ogólnokształcących dla dorosłych, szkołach 

policealnych i szkołach artystycznych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków oraz 

kształcenie ustawiczne w formie kwalifikacyjnego kursu zawodowego w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków, wnoszą opłatę w wysokości: 

1) 6.300,00 zł za każdy rok nauki w liceum ogólnokształcącym dla dorosłych; 

2) 7.900,00 zł za każdy rok nauki w szkole policealnej; 

3) 11.900,00 zł za każdy rok nauki w szkole artystycznej; 

4) 5,00 zł za każdą godzinę kształcenia ustawicznego w formie kwalifikacyjnego 

kursu zawodowego, określoną w programie nauczania. 

 

§ 2. Za okres nauki trwającej krócej niż rok szkolny opłatę, o której mowa w § 1 pkt 1, 

2 i 3 wnosi się w wysokości proporcjonalnej do faktycznego czasu trwania nauki. 

 

§ 3. Osoba niebędąca obywatelem polskim może być zwolniona całkowicie albo 

częściowo z odpłatności za korzystanie z nauki albo kształcenie ustawiczne w formie 

kwalifikacyjnego kursu zawodowego, ze względu na jej trudną sytuację materialną. 

Zwolnienie może nastąpić na wniosek osoby niebędącej obywatelem polskim, a w przypadku 

osoby niepełnoletniej na wniosek jej rodzica lub opiekuna prawnego. 

  

§ 4. 1. Opłata, o której mowa w § 1 wnoszona jest za cały rok szkolny albo okres 

nauki trwający krócej niż rok szkolny, albo za cały okres kształcenia ustawicznego w formie 

kwalifikacyjnego kursu zawodowego, w terminie do dnia rozpoczęcia nauki albo kształcenia. 

2. W uzasadnionych przypadkach termin wniesienia opłaty może być przedłużony 

albo opłata może być rozłożona na raty. 

 

§ 5. Opłata wnoszona jest na rachunek dochodów budżetowych Miasta Krakowa. 



§ 6. 1. Nie podlega zwrotowi opłata wniesiona za rok szkolny albo za okres nauki 

krótszy niż rok szkolny albo za okres kształcenia ustawicznego w formie kwalifikacyjnego 

kursu zawodowego, w którym osoba niebędąca obywatelem polskim została skreślona z listy 

uczniów albo słuchaczy lub zrezygnowała z nauki albo kształcenia. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega zwrotowi w przypadku, gdy rezygnacja 

nastąpiła z powodów zdrowotnych potwierdzonych zaświadczeniem lekarskim lub z przyczyn 

niezależnych od osoby, o której mowa w § 1. Zwrot następuje w wysokości proporcjonalnej 

do niewykorzystanego okresu nauki lub kształcenia.  

 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XXI/339/15 Rady Miasta Krakowa z dnia 8 lipca 2015 r. 

w sprawie ustalenia wysokości odpłatności za korzystanie z nauki oraz za kształcenie 

ustawiczne w formie kwalifikacyjnych kursów zawodowych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków ponoszonej przez osoby niebędące obywatelami 

polskimi oraz sposobu wnoszenia opłat. 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 

Przedłożony projekt uchwały Rady Miasta Krakowa zawiera propozycję ustalenia 

opłat za korzystanie z nauki oraz za kształcenie ustawiczne w formie kwalifikacyjnych 

kursów zawodowych dla osób niebędących obywatelami polskimi, podejmujących na 

warunkach odpłatności naukę w liceach ogólnokształcących dla dorosłych, szkołach 

policealnych i szkołach artystycznych oraz kształcenie ustawiczne w formie kwalifikacyjnego 

kursu zawodowego w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Miejska Kraków.  

Wysokość wskazanych wyżej opłat za naukę i kształcenie ustawiczne reguluje 

aktualnie uchwała Rada Miasta Krakowa XXI/339/15 z dnia 8 lipca 2015 r. w sprawie 

ustalenia wysokości odpłatności za korzystanie z nauki oraz za kształcenie ustawiczne 

w formie kwalifikacyjnych kursów zawodowych w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Gminę Miejską Kraków ponoszonej przez osoby niebędące obywatelami polskimi oraz 

sposobu wnoszenia opłat. Od czasu podjęcia przez Radę Miasta Krakowa przywołanej 

uchwały nastąpiły zmiany w przepisach powszechnie obowiązujących, dotyczących 

zagadnień normowanych przez uchwałę oraz w stanie faktycznym w zakresie kosztów nauki 

i kształcenia ustawicznego. 

Zgodnie z art. 15 pkt 132 ustawy z 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę 

– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) z dniem 1 września 2017 r. 

uchylony został art. 94a ustawy z 7 września 1991. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 

1943 z późn. zm.) stanowiący jedną z podstaw prawnych uchwały nr XXI/339/15 Rady 

Miasta Krakowa. Zgodnie z obowiązującym obecnie art. 165 ust. 6 ustawy z 16 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.) wysokość odpłatności za 

korzystanie z nauki w publicznych szkołach dla dorosłych, publicznych szkołach 

policealnych, publicznych szkołach artystycznych, publicznych placówkach i publicznych 

kolegiach pracowników służb społecznych oraz z kształcenia ustawicznego w formie 

kwalifikacyjnych kursów zawodowych, jak również sposób wnoszenia opłat przez osoby 

niebędące obywatelami polskimi, podejmujące naukę lub kształcenie na warunkach 

odpłatności, ustala organ prowadzący, uwzględniając przewidywane koszty kształcenia lub 

koszty udzielanych świadczeń i możliwość całkowitego lub częściowego zwolnienia z tej 

odpłatności. 

Zaproponowane w projekcie uchwały koszty odpłatności za naukę zostały ustalone na 

podstawie informacji zebranych od dyrektorów szkół i placówek oraz danych zgromadzonych 

w ramach nadzoru prowadzonego przez Gminę Miejską Kraków, działającą jako organ 

prowadzący. Dla wyliczenia kosztów jednej godziny kształcenia ustawicznego w formie 

kwalifikacyjnego kursu zawodowego przyjęto, zgodnie z treścią § 4 ust. 3 rozporządzenia 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 stycznia 2012 r. w sprawie kształcenia ustawicznego 

w formach pozaszkolnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 622) oraz § 4 ust. 3 rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2017 r. w sprawie kształcenia ustawicznego 

w formach pozaszkolnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1632), że w każdym kwalifikacyjnym kursie 

zawodowym organizowanym przez szkoły lub placówki, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Miejska Kraków, uczestniczy co najmniej 20 słuchaczy.  

 

Przyjęcie uchwały może spowodować zwiększenie dochodów Miasta, w miarę 

zwiększania się liczby osób niebędących obywatelami polskimi podejmujących naukę 

i kształcenie ustawiczne na zasadach odpłatności w szkołach i placówkach prowadzonych 

przez Gminę Miejską Kraków. Przyjęcie uchwały może spowodować zwiększenie wydatków 

Miasta o wartość nie większą niż ta, która wynika ze wskazanych wyżej dochodów. Przyjęcie 



uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania w roku bieżącym 

i w latach następnych. Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych 

wydatków z budżetu Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, 

oprogramowanie, wyposażenie.  
 


